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Program działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadownem na lata 2022-2027 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadownem działa na podstawie uchwały z dnia 

27 czerwca 1997 r o bibliotekach, uchwały z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz statutu nadanego Uchwałą Rady Gminy 

w Sadownem nr IX/55/2007 dnia 14 września 2007 r. 

Gminna Biblioteka Publiczna jest najstarszą instytucja kultury działającą nieprzerwanie 

od stycznia 1949 r. W strukturze GBP w Sadownem znajduje się biblioteka główna z siedzibą 

w Sadownem oraz trzy filie z siedzibą w Morzyczynie Włościańskim, Zarzetce oraz 

w Kołodziążu. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadownem od wielu lat zajmuje czołowe miejsce wśród 

bibliotek w powiecie węgrowskim pod względem liczby czytelników aktywnie 

wypożyczających, liczby wypożyczeń książek, a także zakupu nowości wydawniczych 

w przeliczeniu na 100 osób. Biblioteka od dawna jest jednym z najważniejszych miejsc życia 

kulturalno-społecznego na terenie gminy Sadowne. W świecie cyfryzacji trzeba ciężko 

pracować na to, żeby tego nie zagubić i nie stracić oraz przyciągnąć nowych czytelników. 

Misja 

Misją Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadownem jest zaspakajanie potrzeb 

czytelniczych, edukacyjnych oraz informacyjnych. Rozpoznawanie i rozbudzanie tych potrzeb. 

Kształtowanie nawyków czytelniczych. 

Wizja 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sadownem zapewnia nieograniczony dostęp do 

informacji i wiedzy. Otwarta jest na innowacyjne sposoby działalności, współpracuje 

z miejscowymi instytucjami i organizacjami. Biblioteka to miejsce do aktywnego i twórczego 

spędzania czasu. Otwarta w godzinach dostosowanych do potrzeb czytelników. Pracownicy 

biblioteki podnoszą swoje kwalifikacje. Przechodzą szkolenia z zakresu nowych rozwiązań 

w zawodzie. Zapewniają profesjonalny poziom świadczenia usług, służą pomocą każdemu 

użytkownikowi.



Cele 

Podstawowym celem działalności GBP w Sadownem jest zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych lokalnej społeczności oraz upowszechnianie wiedzy i rozwój kultury. 

Do zadań głównych będzie należeć podejmowanie działań w dziedzinie 

upowszechniania czytelnictwa, edukacji i informacji. 

Do zadań szczegółowych będzie należeć: 

- gromadzenie, opracowanie i przechowywanie zbiorów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu oraz właściwy nadzór nad właściwym 

doborem materiałów bibliotecznych; 

- udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 

wypożyczeni międzybibliotecznych; 

- prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

- popularyzacja książki (w drukowanej formie); 

- współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa; 

- doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

- popularyzacja nowoczesnych technologii (przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu). 

Biblioteka za priorytet stawia popularyzowanie i udostępnianie księgozbioru w formie 

tradycyjnej, dlatego duży nacisk kładziony będzie na zakup nowości książkowych z możliwie 

jak najszerszym zakresem tematycznym, aby każdy z czytelników mógł znaleźć jak najwięcej 

pozycji dla siebie. W równie dużym stopniu zwracana będzie uwaga na promocję czytelnictwa 

poprzez organizowanie prelekcji, szkoleń bibliotecznych, lekcji bibliotecznych oraz wieczorów 

poetyckich. Organizowane będą również zajęcia biblioteczne dla dzieci i młodzieży podczas 

ferii zimowych i wakacji. W ramach promocji czytelnictwa organizowane będą konkursy 

czytelnicze dla dzieci i dorosłych, wystawy i ekspozycje promujące wydarzenia lokalne, 

rocznice historyczne, literackie oraz okolicznościowe. Biblioteka będzie włączać się również 

w ogólnopolskie akcje, takie jak: „Cała Polska czyta dzieciom”, „, Mała książka wielki 

człowiek” „Noc w Bibliotece” czy „Jak nie czytam jak czytam!”. Biblioteka będzie 

uczestniczyć również w programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego czy Instytutu 

Książki działających na rzecz bibliotek. 

JT Sadowne, dnia 31.08.2022 r. 
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